きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

とよかわ大葉販売促進プロジェクト
第１回を開催します！

令和５年２月２４日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

１ 日時

  令和５年３月２日（木） 午後２時００分～午後３時３０分

２  場所

  東三温室園芸農業協同組合 ２階会議室

  （豊川市下長山町天王下 120-1）

３ 当日の主な内容

  部門ごとの検討内容の進捗状況の共有と企画内容の全体協議について

   〇新商品開発部門

   〇販路開拓部門

   〇原料提供検討部門

   〇情報発信・PR 部門

４ とよかわ大葉販売促進プロジェクトについて

 (1) 経緯

   加工品を通じて、とよかわ大葉と加工品を全国 PR し消費拡大を図るため、令和４年１

月２０日から取組体制等について計 7 回のミーティングを行い検討を重ねました。第７

回のミーティングで、今後、具体的に企画及び実施を行っていく体制として「とよかわ大

葉販売促進プロジェクト」として活動を開始することになりました。ミーティングのメン

バーは、「とよかわ大葉販売促進プロジェクト」と同様の(2)のメンバーです。

 (2) メンバー ※順不同

    東三温室園芸農業協同組合 ／ 株式会社はなのき堂 ／ ひまわり農業協同組合

    山眞産業株式会社花びら舎 ／ 株式会社ヤマグチファーム ／ 山本製粉株式会社

    株式会社ランド 奥三河蒸留所 ／ ワルツ株式会社

      オブザーバー

    豊川市観光協会 ／ 地域商社みかわ株式会社 ／ 豊川市農政企画協議会

   事務局

    豊川市産業環境部農務課／商工観光課

全国有数の大葉の産地である豊川市から、とよかわ大葉を使用した加工品（以下「加工品」

という。）を通じて全国に「豊川市」と「とよかわ大葉」を発信し、加工品の販売促進及びと

よかわ大葉の消費拡大を図ることを目的に、加工品事業者と生産団体が一体となり販路開拓等

のプロジェクトを企画し実施していく「とよかわ大葉販売促進プロジェクト」を発足し活動を

開始します。以下のとおり第１回目の会議を行いますのでお知らせいたします。

【お問合せ先】
豊川市産業環境部農務課 田邉・山本（今）

TEL：0533-89-2138  E メール：nomu@city.toyokawa.lg.jp